
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: FIORENZANO Francesco .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  

 

SETTORE VIGILANZA 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 100 DEL 17/11/2022 

 

REGISTRO GENERALE   N. 1038 DEL 17/11/2022 

 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore della ditta IDEA Srls per il servizio di mantenimento 

dei cani randagi rinvenuti sul territorio comunale - CIG: 

Z9F2D76A2F.           

  
Il giorno  diciassette novembre duemilaventidue in Maratea.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

• Vista la delibera n. 98 del 04/09/2012 di approvazione del Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e Servizi e s.m.i; 

• Visto il decreto con il quale il Sindaco di Maratea ha nominato il sottoscritto Responsabile del 
Settore Vigilanza – Comandante della Polizia Locale; 

• Premesso che: 
o con deliberazione consiliare n. 10 del 12/03/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 

del Comune di Maratea per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 
o con deliberazione della Giunta comunale nr. 80/2021 è stato approvato il P.E.G. 2021 e che 

la gestione dei fondi per il 2022, nelle more dell’approvazione del P.E.G. di competenza, 
resta confermata alle assegnazioni e ai capitoli già stabiliti come e per il precedente esercizio 
finanziario; 

• Considerato: 
o che con determinazione n. 64 (R.G. 342) del 30 giugno 2020 è stata avviata la procedura per 

l’affidamento del servizio di cura, mantenimento e custodia dei cani randagi, per il periodo 
dal 01.09.2020 al 30.11.2021, mediante predisposizione di una richiesta di offerta (R.D.O.), ai 
sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016; 

o che con determinazione nr. 76 (R.G. 464) del 12 agosto 2020, in esito alla procedura di gara 
esperita sul MEPA, il servizio di cura, mantenimento e custodia dei cani randagi, veniva 
affidato alla Ditta RIMA S.r.l. – Codice Fiscale e P.IVA 01771610761 con sede in Via G. 
Falcone – Latronico (PZ); 

o che con determinazione nr. 12 (RG 163) del 19/02/2021 giusta documentazione agli atti 
d’ufficio, stante l’impossibilità del rispetto degli obblighi contrattuali da parte della ditta 
Rima Srl, è stata disposta la revoca dell’affidamento del servizio accalappiamento, 
mantenimento, custodia e cura dei cani randagi nei confronti della medesima con 
contestuale risoluzione del contratto di cui alla procedura di gara indetta con RDO nr. 
2597058 del 30/06/2020; 

o che con la medesima determinazione, il servizio è stato affidato alla ditta IDEA Srls con 
sede in Rivello (PZ) loc. Taggine snc – P.IVA e C.F. 01863130769, alle medesime condizioni 
del capitolato d’appalto di cui alla procedura di gara indetta con RDO nr. 2597058 del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: FIORENZANO Francesco .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

30/06/2020 ed approvata con determina nr.  64 (R.G. 342) del 30 giugno 2020, ed alle 
condizioni economiche offerte dalla stessa ditta e presenti agli atti di gara; 

o che con la medesima determinazione, il servizio è stato affidato alla ditta IDEA Srls con 
sede in Rivello (PZ) loc. Taggine snc – P.IVA e C.F. 01863130769, alle medesime condizioni 
del capitolato d’appalto di cui alla procedura di gara indetta con RDO nr. 2597058 del 
30/06/2020 ed approvata con determina nr.  64 (R.G. 342) del 30 giugno 2020, ed alle 
condizioni economiche offerte dalla stessa ditta e presenti agli atti di gara; 

o che il servizio, così come definito nel foglio patti e condizione della procedura di gara 
indetta con determinazione nr. 64 del 30/06/2021, è prorogabile di sei (6) mesi, oltre la sua 
naturale scadenza, nelle more di indizione di una nuova aggiudicazione del servizio; 

• Considerato altresì che il servizio, nelle more di definizione di una nuova gara, giusta 
determinazione nr. 64 (RG 520) del 31/05/2022, è stato prorogato fino al 31 dicembre 2022; 

• Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa, per l’espletamento del servizio in 
argomento, in favore della Ditta Idea S.R.L.S. - C.F. e P.IVA 01863130769, con sede in Loc. 
Taggine snc – Rivello (PZ); 

• Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice 
CIG Z9F2D76A2F; 

• Acquisita la dichiarazione circa la c.d. “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3 L n. 
136/2010, in uno con la dichiarazione di non ricorrenza delle ipotesi di esclusione degli appalti 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

• Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_34078832 acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con 
scadenza di validità prevista per la data del 21/11/2022;  

• Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 

• Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 nonché lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di 
contabilità; 

• Attesa la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
così come introdotto dalla Legge 190/2012, nonché dell’art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 62/2013; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 
ed approvato; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 10.050,00, in favore della Ditta IDEA SRLS - C.F. e 
P.IVA 01863130769, con sede in Loc. Taggine snc – Rivello (PZ), a carico del corrente 
esercizio, come da seguente prospetto:  
 

1) Capitolo 
2) Missione 

Programma 
Macroaggregato 

3) Conto  

(Iv° Livello piano dei conti) 

4) Esercizio di Esigibilità 

2022 2023 2024 Succ. vi 

5010 03.01.1 U.1.03.02.15.000 € 10.050,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

 

3. di dare atto:  
• che è stato assegnato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture, tramite procedura informatica il CIG Z9F2D76A2F; 

• che titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della L. 241/90 e 
ss.mm.ii., è il Segretario Comunale; 

• che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: FIORENZANO Francesco .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile 

SETTORE VIGILANZA 

Firmato digitalmente 

FIORENZANO FRANCESCO 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Maratea24/11/2022 Il Segretario Comunale 

 Dott. Aniello MAIESE 

 


